
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červeneca srpen 2023, 3/2023 
1 
 

 

Ú VODNÍ SLOVO K ČÍSLU 3/2023 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Je tu konec školního roku. Většina dětí, rodičů i pedagogů jsou na konci svých sil. Proto vám všem přeji 

klidné prázdniny, hojný odpočinek a regeneraci těla, ducha i duše. 

O prázdninách někteří naši mladí pojedou na Celosvětové setkání mládeže v Lisabonu. Z naší diecéze se 

setkání zúčastní 150 mladých účastníků, Dnů v diecézích od 26. do 31. července 130. Papež František 

nedávno rozptýlil poslední pochybnosti o své účasti na Celosvětovém setkání, které někteří lidé vyjádřili po 

jeho nedávné operaci břicha a týdenním pobytu v nemocnici. Ve svém video poselství vzkázal poutníkům, že 

je už připraven a nemůže se dočkat a také vyzval mladé lidi na celém světě, aby nikdy nezapomínali na tři 

jazyky. Myslím, že tyto tři jazyky jsou důležité pro nás všechny, nejen pro mladé.  

„Jazyk hlavy, srdce a rukou: hlavu potřebujeme k tomu, abychom jasně přemýšleli o tom, co cítíme  

a děláme, jazyk srdce k tomu, abychom dobře a hluboce cítili, co si myslíme a děláme. Jazyk rukou k tomu, 

abychom dělali to, co cítíme a myslíme. Pokračujte s odvahou. Uvidíme se v Lisabonu!“ 

Sedmatřicátý ročník Světových dní mládeže se bude konat v portugalském hlavním městě Lisabonu od  

1. do 6. srpna. Papež František plánuje svou účast od 2. do 6. srpna. Celé poselství najdete zde.  

Doprovázejme všechny poutníky a celé setkání modlitbou. 

Martina Fürstová 
 

 

V našem občasníku vám opět chceme nabídnout akce a projekty, které pořádáme v naší diecézi, ale také 

ty za hranicemi diecéze. Chtěli bychom obzvlášť upozornit na chystaný kurz pro laické katechety, na který je 

potřeba se přihlásit již do 31. 7. 2023. Nebude opět chybět ani prázdninová nabídka z Duhy a z některých 

nakladatelství.  

A nakonec vás čeká trocha čtení a ohlédnutí za některými událostmi – z Pastoračního střediska  

a z některých vikariátů, mimo jiné tabla z prvních svatých přijímání, kde se můžete inspirovat napříště. 

V příloze si ale také můžete více přečíst o chystaných prázdninových evangelizačních projektech FamilyFest 

v Sušici a Boží den. Děkuji vikariátním pastoračním asistentům za spolupráci a za poslání článků a fotografií  

k jednotlivým událostem. 

V naší diecézi proběhne plno letních táborů a jiných akcí pro děti, mládež, farníky malé i velké. Za všechny 

zmiňme ENTERcamp (21. 8. - 27. 8. 2023) a ENTERjunior (13. 8. - 19. 8. 2023) a první tábor pro děti na Ktiši 

v posledním červencovém týdnu. Provázejme se navzájem modlitbou, ať už budeme kdekoliv a budeme 

prožívat cokoliv.  

Iva Anežka Hojková 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.vaticannews.va/cs/papez/news/2023-06/papez-k-ucastnikum-svetovych-dnu-mladeze-na-videnou-v-lisabonu.html


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
2 
 

 

 

OBSAH 
 

INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER .............................................................................................................................. 3 

MY PŘEDSTAVUJEME, VY POZNÁVÁTE ..................................................................................................................................... 3 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO .......................................................................................................................................................... 5 

CENTRUM PRO KATECHEZI ....................................................................................................................................................... 5 

CENTRUM PRO RODINU ........................................................................................................................................................... 6 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ ........................................................................................................................................................... 7 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI .................................................................................................................................... 7 

CENTRUM PRO SENIORY ........................................................................................................................................................... 7 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY ............................................................................................................................................... 8 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY ....................................................................................................................................................... 9 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY ..................................................................................................................................................... 9 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ ............................................................................................................................................ 10 

JINÁ NAKLADATELSTVÍ ............................................................................................................................................................ 10 

DUHA ...................................................................................................................................................................................... 11 

SLYŠ.TO ................................................................................................................................................................................... 11 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH ..................................................................................................................................... 13 

Aktivity Pastoračního střediska .............................................................................................................................................. 13 

Slavnosti 1. svatého přijímání ................................................................................................................................................. 18 

Události v pelhřimovském vikariátu ....................................................................................................................................... 23 

Události v krumlovském vikariátu .......................................................................................................................................... 24 

Události ve vikariátu České Budějovice město ....................................................................................................................... 26 

Události v píseckém vikariátu ................................................................................................................................................. 27 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
3 
 

 

  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

MY PŘEDSTAVUJEME, VY POZNÁVÁTE 
 

V tomto čísle vám představíme Bc. Evu Haláčkovou, která má na Pastoračním středisku na starosti 

administrativu a propagaci. 
 

1. Jak a kdy začal tvůj život z víry? 

Začal již v raném dětství, protože mi rodiče vyprávěli o Bohu a přiváděli mě do kostela. Zásadní vliv na 

moji duchovní formaci měly také dětské křesťanské tábory na Pírkově mlýně pod vedením farníků z Vyššího 

Brodu, rodiny Kusů a dříve i Krutských, kde jsem mohla zažít otevřené křesťanské společenství dětí  

i dospělých, které bylo otevřené každému a kde jsem se nemusela bát pokládat jakékoliv otázky ohledně 

Boha a víry. 
 

2. Ovlivnil tě někdo nebo něco podstatně v tvém hledání, na tvé cestě víry? 

Zcela jistě mě silně ovlivnil náš kaplický pan farář P. Pavel Šimák a moje katechetka Štěpánka Talířová – 

díky svému laskavému vedení dětí i dospělých, upřímné, ryzí víře a nasazení se pro Boha a farní společenství  

i lidi mimo církev. 
 

3. Jaká byla tvá cesta k práci, ke službě v církvi, kterou zastáváš? 

Moje cesta ke službě v církvi vedla již od dětství, kdy jsem začala v kaplické farnosti ministrovat a účastnit 

se i jinak v rámci možností aktivně farního života a později vysokoškolského společenství u salesiánů během 

mého vysokoškolského studia v Českých Budějovicích.   

Ale zásadní impulz přišel od mé dlouholeté kamarádky a varhanice Markéty ze Zlaté Koruny, kde občas  

v tamním klášteře provázím, od níž jsem dostala kontakt na Martinu, svoji nynější vedoucí, s tím, že na 

Pastoračním středisku hledají někoho, kdo by byl ochoten převzít místo administrativní pracovnice. Umožnilo 

mi to poznat nové přátelé a skvělé kolegy. Nemůžu říct, že by mě moje práce nějak významně proměnila, ale 

umožnila mi poznat skvělé kolegyně a kolegy, kteří mi projevili ohromnou trpělivost a ochotu mě mnohému 

učit v době, kdy tu pro mě bylo všechno nové. Také díky práci na Pastoračním středisku jsem si mohla osvojit 

řadu dovedností, hlavně co se týče on – line propagace našich aktivit. Mám potom radost, když zjistím, že 

propagované akce nacházejí své zájemce. 
 

4. Zaujal tě poslední dobou nějaký film, kniha, výstava apod.? 

V poslední době mě zaujala kniha od P. Tomáše Halíka s názvem Odpoledne křesťanství, kde se autor 

zamýšlí nad stavem současné církve a nad jejími možnými východisky pro dnešní dobu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
4 
 

 

5. Co tě v životě těší, a co tě (dlouhodoběji) trápí? 

Těší mě krása přírody a umění, ryzí víra a laskavost lidí v mém okolí, a když se mi zdaří jakákoliv i ta 

nejmenší práce. Těší mě také moje rodina i moje farní rodina, ve které vždy mohu čerpat sílu. Trápí mě určitá 

všeobecná lhostejnost jednoho ke druhým a přílišný individualismus. Trápí mě také moje četné slabosti  

a nedostatky, se kterými se mi těžko bojuje. 
 

6. Máš nějaký svůj oblíbený verš z Bible, o který by ses s námi podělila? 

“Pojďte ke mně všichni, kteří kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občerstvím. Vezměte na sebe mé jho 

a učte se ode mě, neboť jsem tichý a pokorný srdcem, a naleznete pro své duše odpočinek. Vždyť mé jho 

netlačí a mé břemeno netíží.“ (Mt 11,28-30) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
5 
 

 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Letní tábor na Ktiši – pevnost Boyard, 24. 30. 7. 2023  

Máte nebo znáte děti, které mají odvahu a sílu? Přihlaste je na tento tábor. Kdo získá 7 klíčů od pevnosti 

Boyard, bude moci díky nim otevřít bránu k sálu s pokladem. A navíc, kdo získá správné indicie, bude si moci 

odnést poklad. V krásném prostředí na Ktiši v termínu od 24. do 30. 7. 2023. Pro děti 6-13 let. Doporučený 

příspěvek 2200 Kč. Více info a možnost přihlášení zde. Přihlášení je možné nejpozději do 10. 7. 2023. 
 

Kurz pro laické katechety 

Diecézní centrum mládeže a Diecézní centrum pro katechezi připravuje na příští školní rok 2023/2024 Kurz 

pro laické katechety na výzvu Apoštolského listu Svatého otce Františka daný motu proprio „Antiquum 

ministerium“, kterým se ustanovuje služba katechety. Katecheta (katechista) jako svědek víry, učitel víry, 

průvodce ve víře, pedagog-psycholog, mystagog. 

Kurz by byl rozdělen do šesti částí, z nichž 5 by měly časovou dotaci cca 180 min, rozděleny do čtyř 

45minutových bloků a v rámci poslední části by se účastníci kurzu zúčastnili 3denních duchovních cvičení. 

Kurz by byl vždy druhou sobotu v měsíci: říjen, listopad, leden, únor, březen od 10:00 hodin v sídle 

Pastoračního střediska. 

Otevření tohoto kurzu vnímáme jako velice potřebné, protože katechetů ubývá a mnozí laici jsou připraveni 

v církvi pomáhat. Kurz by byl určen primárně pro naši diecézi. 

PROSÍME O PŘIHLÁŠENÍ do 31. 7. 2023 na vesela@bcb.cz.  
 

XII. celostátní katechetický kongres 

10. 11. 2023 – 12. 11. 2023 

Přijměte pozvání na XII. celostátní katechetický kongres, který se uskuteční pod záštitou ČBK ve dnech od 10. 

do 12. listopadu 2023 v Kroměříži. Ústředním tématem kongresu bude Umění komunikace. 

Mezi řečníky bude P. Luciano Medii, profesor misijní katechetiky na Papežské univerzitě Urbaniana v Římě. 

Dále Mons. Pavel Konzbul, Mgr. Marcela Fojtíková Roubalová, PhD., P. ThLic. Petr Bulvas, Mgr. Terezie 

Pilátová Osecká PhD. Kromě přednášek se účastníci mohou zúčastnit také praktických seminářů. 

Přihlašování nejpozději do 31. 10. 2023. Přihlášky, program a aktuální informace naleznete na 

https://www.katecheze.cz/aktuality.  
 

Proběhla konference Aktivizace života farností 2023 „Tím bude oslaven můj Otec, když ponesete hojné ovoce 

a budete mými učedníky.“ (Jan 15,9) Projekt reaguje na aktuální výzvy, kterým naše farnosti čelí, a hledá 

řešení mezi těmi, jež mají s aktivizací ve svých životech osobní i pracovní zkušenosti.  
 

Videonahrávky dopoledních panelů a odpoledních zahraničních hostů najdete zde. 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-03-letni-tabor-na-ktisi-pevnost-boyard
mailto:vesela@bcb.cz
https://www.katecheze.cz/aktuality
https://admont.cirkev.cz/s/pmzXbfNJpi8JZfs


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
6 
 

 

Nedělní video katecheze pro mladší a starší děti 

Pro mladší děti připravuje nedělní katecheze Mgr. Martina Fürstová. A nedělní katecheze pro starší 

připravuje Mgr. Ludmila Veselá se svými dětmi Matoušem a Adélkou, součástí video katecheze pro starší děti 

jsou soutěžní úkoly. 

Ke zhlédnutí jsou na YouTubeProlidi.online zde. Nabízejme je dál. 
 

Martina Fürstová také vytvořila metodiky pro katecheze na neděli s pracovními listy pro mladší a starší 

děti, naleznete mezi nimi i katecheze mimo liturgický prostor. Na webu Pastoračního střediska pro cyklus  

A liturgického roku je najdete zde. Vkládány jsou také na web katecheze.cz. 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

 

Přednášky pro manžele na posílení vztahů v rodině 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí na podzim přednášky na posílení vztahů v rodině. Více informací 

k jednotlivým tématům najdete zde. Nabídku přednášek rozšíříme o dvě přednášky. Můžete si rezervovat 

termíny. 
 

III. kurz přípravy na svatbu 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí III. kurz přípravy na manželství Svatba na dohled. Podzimní termíny  

a možnost přihlášení najdete zde. Můžete nabídnout ve vašem okolí. 
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Diecézní centrum pro rodinu nabízí každý měsíc jedno téma, jak tvořit a udržovat dobré vztahy v rodině. 

Vše najdete zde.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.youtube.com/playlist?list=PLx56oz08V3KWJwcp6GjnpsM0MqfHOmZlV
https://prolidi.bcb.cz/cs/cyklus-a
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz
https://prolidi.bcb.cz/cs/tematicka-setkani-pro-manzele-rodiny
https://prolidi.bcb.cz/cs/svatba-na-dohled-kurz-pripravy-snoubencu
https://prolidi.bcb.cz/cs/vtahy-vztahy-vztahy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
7 
 

 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

Exercicie pro mládež s P. Anthonym Saji VC 

V posledním červencovém týdnu (24. – 29. 7.) se konají exercicie pro mládež s P. Anthonym Saji VC na 

mariánském poutním místě Rokole u Nového Města nad Metují, na úpatí Orlických hor. Otec Anthony je 

indický kněz a misionář z kongregace vincentinů, nástupce světoznámého otce Josefa Billa. Cestuje po světě 

a vede šestidenní exercicie, zaměřené na obrácení a uzdravení člověka, jakož i lidové misie a speciální 

programy pro mládež. Zbytek svého času a sil věnuje východoafrické misii v Keni, Tanzánii a Ugandě. 

Přibližný věk účastníků 16 – 32 let. 

Více informací s možností přihlášení zde.  
 

 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Familyfest 

Další Familyfest proběhne v sobotu 15. července na říčním ostrově Santos v Sušici.  

Více na www.familyfestival.cz.  
 

Boží den 

Boží den je multižánrový festival, který se toto léto uskuteční v Horažďovicích, v Sušici a v Českých 

Budějovicích. 

Podobný program na všech místech: chválové písně, přímluvné modlitby, možnost osobního rozhovoru 

s psychoterapeutkou, aktivity pro děti 

Horažďovice – na Parkánech 21. 7. 2023 

Sušice – poutní místo Andělíček 12. 8. 2023  

České Budějovice – na Sokolském ostrově 16. 9. 2023  
 

Více na www.boziden.cz. 
 

Více o obou festivalech se také můžete dočíst v příloze.  
 

Nabídka Papežských misijních děl 
 

Papežská misijní díla pro období cestování a výletů připravila nový letní misijní materiál s názvem Moje 

prázdniny v kostele, jehož pomocí můžete motivovat menší děti k účasti na bohoslužbách. 

Jedná se o elektronický materiál v PDF, který je ke stažení zde po vyplnění formuláře.  
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

3. Světový den prarodičů a starých lidí 
 

"Jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení" (Lk 1,50) je téma, které Svatý otec zvolil pro třetí 

světový den prarodičů a starých lidí. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2023-06-exercicie-pro-mladez-s-p-anthonym-saji-vc
http://www.familyfestival.cz/
http://www.boziden.cz/
https://docs.google.com/forms/d/1KGUFOZoLWOZJsls93jP_XtbCKQtzjsQPOmxWPqf2cW0/viewform?edit_requested=true


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
8 
 

 

Letos se oslava věnovaná prarodičům a starým lidem uskuteční v neděli 23. července, několik dní před 

začátkem Světového dne mládeže v Lisabonu. Vybraný biblický verš vyjadřuje pouto se Světovými dny 

mládeže a zároveň se vztahuje k tématu tohoto mládežnického setkání: „Maria se vydala na cestu  

a spěchala“ (Lk 1,39).  

Papež František doporučuje mladým lidem, aby před odjezdem na Světové dny mládeže navštívili své 

prarodiče či nějakého osaměle žijícího starého člověka a poprosili je o požehnání na cestu. Seniory pak 

povzbuzuje k modlitbě za mladé lidi, kteří jsou „plodem jejich setby a znamením, že Bůh neopouští svůj lid, 

ale ustavičně jej omlazuje tvořivostí Ducha Svatého." 

„Stáří propůjčuje přítomnosti minulost, nezbytnou k utváření budoucnosti.“ 

U příležitosti Světového dne seniorů a prarodičů bude Svatý otec předsedat eucharistii ve Vatikánské 

bazilice. Zároveň vyzývá jednotlivé farnosti, diecéze, církevní sdružení a společenství po celém světě, aby 

tento den oslavily ve svém vlastním pastoračním kontextu. Více zde. 
 

Koncert pro potěšení duše 

Otec Tomas van Zavrel a Lenka Krištofová zahrají známé písničky a potěší krátkými příběhy v červencovém 

týdnu: 17. 7. – 21. 7. 2023. Vystoupí v těchto domovech: Alzheimer Home Č. Budějovice, Horní Stropnice, 

Proseč-Obořiště, DS Mistra Křišťana v Prachaticích, Hluboká nad Vltavou, ve dvou srpnových dnech také v DS 

Pelhřimov a DpS Máj.  
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

Pozvánky 
 

Malá lesní pouť 2023 v Chrobolech 

8. 7. 2023  

Farnost Prachatice srdečně zve na další akci k oslavě Boží. Letos si připomínáme 120 let od vysvěcení 

kaple Panny Marie Lurdské v Chrobolech u Prachatic. Slavnost proběhne 8. 7. v kapli Panny Marie Lurdské 

v Chrobolech u Prachatic. Slavnostní program ve 13.45 zahájí zvon „Rosália“, ve 14:00 bude mše svatá.  
 

Flaškinet 

8. 7. 2023 v 16:00 

Součástí poutní slavnosti v Chrobolech 8. 7. 2023 bude hudební vystoupení – světový unikát hry na lahve  

a kytaru.  
 

Podrobnější informace k Lesní pouti i k vystoupení Flaškinet zde.  
 

27.8.2023 10:00 v kostele sv. Jana Křtitele. 

Pořádají Římskokatolická farnost Ševětín a Folklórní soubor Javor. Mši svatou celebruje P. Mgr. Josef 

Stolařík. V sobotu 26. 8. předchází Festival „U Zlaté Stoky“.  
 

Podrobnější informace a další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.cirkev.cz/papez-ke-dni-senioru-stari-propujcuje-pritomnosti-minulost-nezbytnou-k-utvareni-budoucnosti_24650
http://www.farnostprachatice.cz/index.php?option=com_content&view=section&layout=blog&id=6&Itemid=98
https://www.bcb.cz/udalosti/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
9 
 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Kateřina Lachmanová - 9 dní ruku v ruce s Terezií z Lisieux 

Devítidenní rozjímání nad texty sv. Terezie z Lisieux, nejmladší učitelky církve.  

Svatá Terezie z Lisieux (1873–1897) nás učí žít a přimlouvat se s velkou důvěrou, jako děti 

nebeského Otce, který je mocný a svrchovaný, ale i milosrdný a až marnotratně štědrý: „… 

všechno, co mám, je tvé“ (Lk 15,31). Na její přímluvu můžeme očekávat mohutný déšť růží 

(milostí), který slíbila před svým odchodem do nebe, obzvlášť když v nebi slaví nejen kulaté 

narozeniny, ale i sté výročí svého blahořečení a svatořečení (2023 a 2025). Brož., 56 s., 95 Kč 
 

Evangelium na každý den 2024 

Knížka kapesního formátu je každodenním průvodcem pro ty, kdo touží číst a rozjímat 

evangelium v rytmu liturgie církve. Evangelní úryvek příslušného dne je doprovázen krátkým 

komentářem. Podněty k rozjímání na rok 2024 připravil P. Ambrož Petr Šámal, OPraem. 

Evangelium dne je uvedeno v plném znění. Nechybí však odkaz na ostatní liturgická čtení  

a informace o slavnosti, svátku či památce daného dne. Brož., 488 s., 139 Kč 
 

 

Oldřich Selucký - Kříž z kamene 

Dobrodružný román pro mládež seznamuje mladého čtenáře s tématem středověkého 

osídlování našich pohraničních území. Autor vypráví fiktivní příběh německé rodiny, přitom 

však se drží reálií doby krále Přemysla Otakara II. (1233–1278) a popisovaných historických 

událostí. Vyprávění je čtivé a napínavé, může proto přiměřeným způsobem seznámit mládež  

s tématem, které nepatří jen minulosti, ale stále zůstává živé. Váz., 366 s., 299 Kč 
 

 

Wilhelm Buntz - Kuřák Bible 

Strhující životní příběh bývalého kriminálníka, který si ve vězeňské cele balí cigarety ze stránek 

Bible, ale s Bohem nechce mít nic společného. Po letech se „prokouří“ až k Novému zákonu: 

Kristova láska je mocnější – a Wilhelm kapituluje. Postupně se z něho vylupuje nový člověk  

s milujícím srdcem… Brož., 264 s., 325 Kč 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:objednavky@paulinky.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
10 
 

 

Stormie Omartianová - Z temnot ke světlu 

Asi by vás nenapadlo, jak dramatický životní příběh má za sebou Stormie Omartianová, autorka 

řady bestsellerů o síle přímluvné modlitby. Na pokraji zoufalství se Stormie setkává s Ježíšem  

a začíná její dlouhá a klopotná cesta směrem k uzdravení, odpuštění a osvobození ode všech 

závislostí. Velkým darem od Boha se pro ni stává její manžel Michael, vynikající hudebník, s nímž 

v roce 1973 založí rodinu. Vbrzku spolu začnou požehnaně sloužit v církvi a přinášet ovoce, 

o jakém se jim v mládí ani nesnilo. Brož., 296 s., 349 Kč 
 

Roberto Morgese - Záhadný diamant 

Desetiletý Kito z Konga pracuje do úmoru v dole, kde se těží vzácná surovina, ze které se 

vyrábějí malé elektronické součástky, zejména do mobilů a notebooků. Když jednoho dne 

dojde k závalu, běží zpátky vyprostit svého mladšího bratra… a najde opravdický diamant! 

Napínavý příběh je sice vymyšlený, ale v mnohém pravdivý – vychází z reálných životních 

podmínek milionů dětí v Africe i jinde. Brož., 176 s., 239 Kč 
 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně - Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

Max Kašparů - Člověk má věřit celým tělem. Od anatomického pohledu k biblickému 

Hlava, ústa, oči, uši, ruce, nohy a srdce. Max Kašparů dokládá, že tělo a duše, tělesný a duchovní 

život, tvoří jeden neoddělitelný a vzájemně provázaný celek. Úvahy zakončené biblickým 

citátem dokazují, že máme věřit opravdu celým tělem. Hlavou, protože víra má být rozumná. 

Ústy, protože jimi hovoříme s Kristem a o Kristu. Očima a ušima, protože jen skrze ně vidíme 

znamení doby a slyšíme hlas potřebných. Skrze naše ruce je naše víra činorodá. Pohyb našich 

nohou zajišťuje, že neustrneme na místě. Díky srdci je pak naše víra laskavá a ne studená. 

Brož., 96 s., 199 Kč 
 

JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Jacques Philippe - Štěstí, kde ho nečekáš. O blahoslavenstvích 

„Z církve musí stále více vyzařovat duch blahoslavenství, má-li se kolem ní šířit vůně Kristova 

(srov. 2. Kor 2,15). Duch svatý chce dnes mocně působit v tomto směru, i když to církví otřásá. 

Každý křesťan by měl kolem sebe šířit vůni evangelia, pokoje, laskavosti, radosti a pokory. Jsem 

přesvědčen, že chudoba ducha je klíčem duchovního života, klíčem každé cesty ke svatosti  

i veškeré plodnosti. Blahoslavenství obsahují moudrost plnou světla, která uvádí člověka do 

svobody.“ (z úvodu autora)Nakladatelství Doron, brož., 160 s., 249 Kč 
 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
11 
 

 

DUHA 
 

Duha (mojeduha.cz) 

https://petrinum.com/ 

 

Samolepky ryby štětcem 

Samolepky ryby linkou 

Vhodné jako příležitostná odměna. 

Cena za jeden arch 25 kč, množstevní slevy 

 
 

20/2022 Vystřihni si prázdniny 

Když se obyčejný papír a šikovné ruce dají dohromady, tak vznikne třeba deštník, kdyby se  

o prázdninách rozpršelo.  

Cena 34,00 Kč, množstevní slevy 

 

 

Prázdninový balíček malý 

Tematický balíček novějších prázdninových čísel DUHY a samolepky. 

Cena 40,00 Kč 

 
 

 

 

 

 

Roční předplatné 2023/2024: K roku modlitby 

15 čísel během školního roku 2023/2024 včetně zvláštních čísel: 

adventní kalendář, lapbook, postní kalendář. Předplatné s možností objednánízde. 

Pokud Duhu odebíráte, můžete zaplatit složenkou v posledním čísle nebo přímo převodem  

z účtu. 
 

SLYŠ.TO 
 

https://slys.to/ 

Slyš.to se pouští do tvorby audioknih, které nejsou přímo v hledáčku jiných nakladatelství. Přesto jsou to díla, 

která pomáhají, povzbuzují, a také poučí. Zde najdete jen užitečné audioknihy, které posunou váš život 

směrem k lepšímu. 

Postupně vzniká šest edičních řad:Spiritualita – řada Život z víry; Osobní rozvoj – řada Na vlastní cestě; 

Výchova – řada Kudy do života; Beletrie – řada Moc příběhu; Pro děti – řada Můžu ti číst? 

Poradenství v přelomových životních situacích – řada Jak dál, když… 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.mojeduha.cz/
https://petrinum.com/38-predplatne-20232024


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
12 
 

 

Některé novinky dostupné na Slyš.to: 
 

Zofia Kossaková - Ú mluva 

Interpret: Kateřina Rýznarová 

Abrahám je zde popsán jako člověk z masa a kostí se všemi pochybnostmi a starostmi. Román byl napsán 

pod dojmem válečných zážitků z vězení a koncentračního tábora a měl být pomocí pro ty, kdo jsou 

pronásledováni. Cena 350 Kč. Délka knihy: 18:55:56.  

Sophie de Mullenheim - Podepsána Charlotte 

Interpret: Anežka Jakubcová, Jan Novotný a Adriana Růžičková 

Psal se rok 1792, když mladá šlechtična Charlotte z Naděje začala psát dopisy svojí uprchlé sestře Élisabeth 

do Anglie, a rok 1886, když je převázané stužkou nalezla šestnáctiletá Emílie v tajné skrýši domu, kam se 

musela s maminkou přestěhovat po otcově smrti. Emiliina duše je plná smutku a pátrání po autorce listů jí dá 

nový smysl života. Cena 154 Kč. Délka knihy: 06:26:51. 
 

Walter Joseph Ciszek - S Bohem v Rusku 

Interpret: Ilja Kreslík a Jan Novotný 

Cena 250 Kč. Délka knihy: 15:36:09. 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI  SLUŽBU  

A PŘEJEME POŽEHNANÉ PRÁ ZDNINY. 
 

M o d l i tb a  n a  p r ázd ni n y,  n a  do v ol e no u  

Č a s  v o ln a  mů že  bý t  i  d ob ou  pr o  in te nz i vn ě j š í  vz ta h  s  B oh e m .  
  

J s e m  š ť as t ný ,  mám  v o l n o .  Č a s  p ro  s e be ,  ča s  pr o  T e be .   

O če ká vá m  mn o ho  –  s lu nce ,  o b l ak a ,  v í t r ,  vo du ,  d á l ky ,  p řá te le .  

O te vř i  m i  oč i  p r o  k rá s u  své ho  s vě ta ,  de j  mi  po zor ný  s l uc h  pr o  h la s  s tv oř en í .  

D ě k uj i  T i  z a  ty  dny  v o ln o s t i .   

D e j ,  a ť  n a sb í rá m  s í lu ,  ab yc h  b y l  l a ska vě j š í .   

S et k á m  se  s  l id mi ,  b l í z k ý mi  i  c i z í mi ,  d ě ku j i  T i  a  p ro s í m t ě ,   

a by ch  j i m  d ov ed l  n a s l ouc ha t ,  ab yc h  s e  př i b l í ž i l  j i m  i  je j i ch  sv ět u ,   

a by ch  j i m  p or oz um ě l ,  ne bo ť  m á m  ča s .  

D e j  mi  s lo va  a  č i ny ,  k ter é  d áva j í  r ad o s t .   

N a  v š ech  ce s tác h  a ť  je  se  m n ou  T vá l ásk a .  A me n .  
  

( A l f o n s o  P e r e i r a ,  M y š l e n k y  a  m o d l i t b y ,  v y d a l o  n a k l a d a t e l s t v í Z v o n )  
 

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
13 
 

 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Pastorační středisko odstartovalo další 2 nové evangelizační festivaly 

V katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích Pastorační středisko při Biskupství českobudějovickém 

s týmem 10 dobrovolníků pořádá každý poslední pátek evangelizační večer, na který jsou aktivně zváni 

kolemjdoucí. Před Letnicemi se konal 3. ročník festivalu Wakeup!, při kterém se na veřejném prostranství 

našeho města modlilo 10 souborů zpěvem, slovem anebo tancem. Tím evangelizační úsilí Pastoračního 

střediska nekončí. Léto je tu a tím i sezóna venkovních festivalů. Chceme Vám představit dvě nové 

evangelizační akce, které jsme tento rok připravili. „Prozatím míříme do Sušice, Horažďovic a Českých 

Budějovic, ale do dalších let se chystáme do nových měst naší diecéze. Vše je odvislé od kvalitního týmu 

dobrovolných spolupracovníků z řad křesťanů různých denominací a finanční spoluúčasti daného 

města,“ vysvětluje otec Tomas van Zavrel, iniciátor těchto festivalů. 
 

FamilyFest 

Po FamilyFestu v Českých Budějovicích, který se konal k příležitosti svátku matek a Týdne pro rodinu, další 

proběhne v sobotu 15. července na říčním ostrově Santos v Sušici. Chce nabídnout relaxaci pro celou rodinu 

a zároveň nenásilnou cestou hlásat radostnou zvěst. Pevnou součástí festivalu je divadlo s evangelizačním 

přesahem. V Sušici se návštěvníci mohou těšit na divadlo „Já jsem to“. „Přinášíme tři známé a vtipně 

zpracované lidové pohádky: o Jeníčkovi a Mařence, O velké řepě a o kohoutkovi a slepičce,“ prozrazuje Víťa 

Marčík ml., „Chceme celou rodinu vtáhnout do světa loutek, které své příběhy vypráví na kolotoči. 

Nestydíme se za svou víru a nikomu ji nevnucujeme. Představení je vhodné pro všechny, ale všechny 

představy asi neuspokojíme,“ dodává známý jihočeský loutkář s úsměvem.  

„Dalším pilířem festivalu jsou soutěžní stanoviště a kreativní dílny pro děti,“ říká otec Tomas van Zavrel, 

kterého si návštěvníky budou moci poslechnout při pásmu hudby a příběhů na pódiu paralelně s dětským 

programem. Chvály jsou tedy třetím pilířem festivalu a čtvrtým je modlitba. V areálu bude také modlitební 

stan, kde budou mít návštěvníci možnost přijmout přímluvnou modlitbu za své starosti a trápení. Je to 

vlastně přirozený bonus křesťanského rodinného festivalu, ke kterému jsou všichni věřící povolání, aby Boží 

milost mohla proudit. Trápení se nemusí hned vyřešit, ale jak říká moudré rčení: sdílená bolest je poloviční 

bolest, stejně jako sdílený smutek je poloviční smutek. Více na www.familyfestival.cz. 
 

Boží den 

Boží den je multižánrový festival, který se toto léto uskuteční v Horažďovicích, v Sušici a v Českých 

Budějovicích. Chce obyvatelům a návštěvníkům města nabídnout prožití jedinečného Božího dne plného 

pohody, lásky, harmonie – Božího doteku. „Chceme na pár hodin zastavit čas, aby se lidé v této uspěchané 

době mohli zastavit, zamyslit se, otevřít se Boží přítomnosti, slyšet Jeho hlas; prostor, kde je možné si 

popovídat o tom, co nás trápí, co nás zklamalo, co nám překáží jít dál,“ vysvětluje otec Tomas a pokračuje: 

„Dnešní svět jede jak rychlík a někdy zapomínáme, že je potřeba zaparkovat a zůstat alespoň pár hodin 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.familyfestival.cz/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
14 
 

 

 v přítomnosti Boží. Navíc mnoho lidí hledá Boha, ale nemůže Ho v hluku každodennosti najít.“ V Sušici jsme 

na to vybrali nádherné poutní místo Andělíček (12. 8. 2023), kde kromě chválových písní Kláry Vaníkové 

budou v bočních kaplích k dispozici dvojice přímluvců ke společné modlitbě a bude také možnost osobního 

rozhovoru s psychoterapeutkou. I zde budou připravené aktivity pro děti, aby rodiče mohli využít čas pro 

ztišení a duchovní natankování. V Horažďovicích se bude podobný program konat na Parkánech (21. 7. 2023) 

a v Českých Budějovicích na Sokolském ostrově (16. 9. 2023). Více na www.boziden.cz. „Oba festivaly jsou 

spolufinancovány Spolkem Most,“ vysvětluje otec Tomas. „Část výnosu z Postní almužny se použije na 

dofinancování těchto akcí a nákup Biblí a dalších materiálů k rozdávání.“ Pokud by někdo souzněl s touto 

formou evangelizace, může se zapojit modlitbou, ale také finančně přes www.podportenas.online nebo 

www.spolekmost.cz. 
 

Kapely probouzely České Budějovice 

Spolek Most – České Budějovice ve spolupráci s Pastoračním střediskem již 3. rokem pořádal křesťanský 

letniční pouliční festival WAKE UP! Smysl festivalu je promodlit město a kraj, vyjít jednotně s křesťany 

ostatních denominací do ulic, oslavovat Boha na veřejném prostranství a dát kolemjdoucím příležitost se 

setkat s živou radostnou vírou uprostřed ruchu tohoto světa. Na devíti místech v historickém centru Českých 

Budějovic zazněly modlitby zpěvem, tancem a slovem za město a kraj. V Háječku se modlil soubor biblické 

tance, na Lannově třídě věřící z neokatechumenátního hnutí, před konzervatoří kapela Nestrach ze Strakonic 

a na velkém pódiu na Sokolském ostrově se vystřídaly kapely z církevního společenství Cesta života. 

Další účinkující přijížděli mimo jiné z Horažďovic, Prahy a Vimperka. Festival se pořádal za finanční 

podpory Statutárního města České Budějovice a Biskupství českobudějovického. Počasí bylo ideální, a to 

nalákalo hodně lidí k procházce. 

„Přijela jsem na festival až z Horažďovic, protože mě myšlenka se takto modlit za město a kraj velice 

zaujala,“ Vypráví Radka Nosková, „Bylo nádherné procházet se městem, ve kterém se line hudba chval  

a uctívání a slyšet na veřejném prostranství svědectví o působení Boha v životě lidí.“ V Krajinské ulici chválila 

Pána tradičně již kapela církevního společenství HOPE, jehož členkou je i Alice Nováková: „Děkuji moc za 

možnost být součástí festivalu. Já jsem třeba extrémně vděčná, že takový festival v Budějovicích je. Letos 

jsem si to opravdu velmi užila.“ 

Závěr festivalu se konal u velkého pódia na Sokolském ostrově, kde se věřící různých křesťanských 

denominací za doprovodu písní chval kapely Trinity Worship Band přimlouvali za různé skupiny lidí, jako jsou 

děti, mládež, muži a ženy, otcové a matky, prarodiče a senioři, ale také za hledající lidi a žehnal jim. 

Modlitební záštitou celého festivalu byly, tak jako v předchozích letech, italské sestry Dcery Nejpokornější 

Matky, služebnice Vykoupení, působící v Českých Budějovicích, které se po celou dobu festivalu modlily před 

Nejsvětější svátostí.  

„Na festival WAKE UP! České Budějovice navazuje festival Boží den, který připravujeme s týmem 

zapálených dobrovolníků a proběhne v sobotu 16. září na Sokolském ostrově.“ doplňuje otec Tomas van 

Zavrel, který je předsedou Spolku Most a iniciátorem festivalu, a dodává: „Boží den toto léto proběhne taky  

v Sušici a v Horažďovicích.“ 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.boziden.cz/
http://www.podportenas.online/
file:///G:/aPoradenství/Pastorace/Evangelizace/Boží%20den/Boží%20den%20Sušice/www.spolekmost.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
15 
 

 

 
 

 
 

 

Momentky naší rodiny odhalené Českým Budějovicím 

V rámci projektu Křesťanské Povltaví České Budějovice 2023 k příležitosti Národního týdne pro rodinu se 

konala celoměstská fotografická výstava Momentky naší rodiny, kterou spolufinancovalo Statutární město 

České Budějovice na podporu cestovního ruchu, Biskupství českobudějovické a Spolek Most-České 

Budějovice. Výstava byla pořádána pod záštitou 1. náměstka hejtmana Jihočeského kraje, Mgr. Františka 

Talíře.  

Výstavě předcházela soutěž mezi fotografy Spolku Člověk a víra ve třech kategoriích (rodina v liturgii, 

rodina ve farnosti, rodina doma) o nejlepší fotografie. Tříčlennou komisí byly vybrány v každé kategorii tři 

fotografie a také tři nejlepší snímky ze všech kategorií. Sešlo se opravdu hodně krásných fotografií a nebylo 

snadné z nich vybrat ty nejlepší.  

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
16 
 

 

Cílem celoměstské výstavy, která se koná již čtvrtým rokem, je vybídnout návštěvníky města k procházce 

po různých zajímavých lokalitách v centru Českých Budějovic  

a odhalit oku často nepostřehnutelné Boží krásy, tento rok zvláště 

krásy mezilidských setkání, a dát nahlédnout kolemjdoucím do 

tajemství rodiny v liturgii, ve farnosti a v rodinném společenství. 

K výstavě vyšla brožura, ve které jsme představili autory a díla.  

Nejprve však vítězné fotografie byly k prohlédnutí při týdenní 

výstavě v Radniční síni v Českých Budějovicích, zahájené vernisáží 

12. 5. 2023 v 18.00 k příležitosti Týdne pro rodinu, což je každoroční 

celostátní akce na podporu rodin. Poté se velkoformátové 

fotografie rozmístily po 10 lokalitách v centru města. Výstava byla 

ukončena po uplynutí měsíce dne 12. 6. 2023 a těšila se velkého 

zájmu kolemjdoucích. Výstava nyní je až do konce prázdniny ke 

zhlédnutí v kostele sv. Jana Nepomuckého v Hluboké nad Vltavou. 

Máte-li zájem o výstavu také pro vaši farnost/ vikariát napište na 

pastorace@bcb.cz.  

 

Informace z Pastoračního střediska zaznamenala Iva Anežka Hojková 

 

Dětská diecézní pouť 

V sobotu 13. 5. doputovalo do Kostela sv. 

Václava ve Velešíně mnoho malých a mladých 

poutníků v doprovodu svých kněží, aby se setkali 

s otcem biskupem Pavlem nejen při společné mši. 

Užili si společný den, prokázali svou rytířskou 

odvahu a čest a poznali zajímavosti  

z místního prostředí. Mladí poutníci si společně 

plánovali cestu do Lisabonu na setkání  

s papežem Františkem a také se velice aktivně 

zapojili do běhu celé pouti, kterou měl na starosti 

tým v čele s otcem Rafaelem a Danem Turkem. 

DCM 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:pastorace@bcb.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
17 
 

 

 
 

Více fotek zde 
 

Přípravný víkend ENTERcampu 2023 

Na DCŽM Ktiš proběhl přípravný víkend 

ENTERtýmu (19. -21. 05. 2023). Hlavním tématem 

víkendu bylo, jak odlišit duchovní pomoc od 

pomoci psychologické. Lektorkou víkendu byla 

Jana - psycholožka, která nám ukázala, jak poznat, 

kdy Entřík potřebuje pomoc kněze nebo 

psychologa. Více fotografií ke zhlédnutí ve 

fotogalerii na webu Prolidi.online.  

DCM 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.farnostvelesin.cz/galerie.php#g_1921-1


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
18 
 

 

Slavnosti 1. svatého přijímání 
 

V mnoha farnostech se děti přes rok připravovaly k přijetí svátostí a v červnu, někde i v květnu pak děti 

přistoupily poprvé ke svatému přijímání. 

Přinášíme vám fotografie s tably z některých farností a také přímo ze slavností.  
 

Tablo ve farnosti Suchdol nad Lužnicí 
 

 
 

Tablo z prvního svatého přijímání na Klokotech 
 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo dětí v Kamenici nad Lipou 

Tablo dětí v Pelhřimově 

Tablo dětí v Rynárci 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
20 
 

 

Takto pojaly tablo na 1. svaté přijímání v Písku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Při jedné přípravě spojené se zpovědí děti pálily své hříchy a poté s otcem Viktorem zkoušely péct hostie.  
 

První svaté přijímání v Písku ve farním kostele Narození Panny Marie 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
21 
 

 

První svaté přijímání na Klokotech 

 

V neděli 18. června 2023 přijalo osm dětí v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie na Klokotech poprvé eucharistii.  

Fotografie Vladimír Sehnal 

 

 

 

 

 
 
 

První svaté přijímání v kostele sv. Mikuláše v Suchdole nad Lužnicí 4. 6. 2023 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
22 
 

 

První svaté přijímání v katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích 4. 6. 2023 
 

 
 

První svaté přijímání v kostele sv. Jana Nepomuckého v Českých Budějovicích 11. 6. 2023 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
23 
 

 

Události v pelhřimovském vikariátu 
 

Poslední květnové páteční odpoledne patřilo rodinám s dětmi, které připutovaly do Nové Cerekve na akci 

s názvem „Síť Fest“, který pořádalo SVČ Síť již 2. rokem ve spolupráci s farností Pelhřimov. Pro děti jsme 

připravili téměř tříkilometrové zábavné putování po Nové Cerekvi, spojené s plněním různorodých úkolů. 

Děti měly možnost vyzkoušet si na několika stanovištích své dovednosti i paměť, mohly si zasportovat, ale 

také něco vyrobit. Začátek i cíl putování byl na místní faře, kde je báječné zázemí. Jsme rádi, že se cestou 

nikdo neztratil.  Po soutěžním putování jsme si na faře na ohýnku opekli každý to, co má rád. Byla  

i příležitost k setkání a popovídání. Zatímco rodiče opékali nejrůznější dobroty, děti si vybíraly v cíli cesty 

drobnou odměnu, a pak se věnovaly volné zábavě, takže došlo i na fotbal a další míčové hry na místní 

zahradě.  Kdo chtěl, napsal nebo nakreslil na veliký plakát, kde bude o prázdninách, a také i své přání druhým 

na dobu prázdnin.  

     Děkujeme všem rodičům a prarodičům, kteří si udělali čas a přijeli s dětmi takto zvesela zakončit školní 

rok. Děkujeme také všem pomocníkům, kteří nám pomohli zábavné odpoledne pro děti připravit. Čas, který 

věnujeme druhým, nikdy není ztracený čas. 
 

 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
24 
 

 

 

 
 

Hana Pechová 

Události v krumlovském vikariátu 
 

Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2023 

V úterý 6. 6. 2013 se na podnět 

ředitelů kaplických škol připojily ke 

štafetové pouti z Prahy do Orvieta děti, 

které navštěvují náboženství. Celá 

trasa štafetové pouti měří 330 km  

a pouť se koná vždy ve dnech kolem 

svátku Těla a Krve Páně jako 

připomínka eucharistického zázraku. 

Děti z Kaplice ušly "pouhých 14 km", 

které měly ale velký význam nejen pro 

ně samotné, ale i pro jejich kamarády, 

spolužáky, rodiny. Než vyšly, nalepily si 

na transparent, který s sebou nesly, 

zlaté paprsky slunce, přes něž přelepily 

bílé kolečko připomínající symbolickou hostii. Každé dítě mělo svůj paprsek – symbol naděje a radosti, 

laskavosti i víry, kterou je třeba vnášet do dnešního světla. Spolu s dětmi, paní asistentkou, panem učitelem 

a paní katechetkou se vypravil pěšky i pan starosta Omlenic. Ten potom provedl malé poutníčky kostelem  

v Omlenicích. Na další zastávce v Bujanově je pak uvítal zase bujanovský pan starosta výbornými koláči. 

Dětem i dospělým se štafetová pouť velmi zalíbila. Příští rok půjdou zase. 

Celou tu krásnou štafetovou pouť pořádá Arcidiecézní charita Praha a společnost Sportifi. Koná se pod 

záštitou radnic Praha a Orvieto i radnic všech měst a obcí, kudy trasa vede (ve středočeském a jihočeském 

kraji, dále v Rakousku i v severní Itálii). Trasa také přibližně kopíruje cestu kněze Petra, který se jako vyslanec 

krále Přemysla Otakara II. v roce 1263 tudy do Říma ubíral a byl hlavním svědkem eucharistického zázraku  

v Bolzanu.           Štěpánka Talířová 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
25 
 

 

 
 

 
 

 Foto: denik.cz 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
26 
 

 

Události ve vikariátu České Budějovice město 
 

V pondělí 5. 6. byly děti ze školky u sv. Josefa v klášterním kostele Obětování Panny Marie, kde jim pan 

inženýr Míchal ukázal varhany.       Foto: Iveta Babická 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2023, 3/2023 
27 
 

 

Události v píseckém vikariátu  
 

Vikariátní pastorační asistentka a katechetka Lída Lacinová jela s dětmi na výlet do Českých Budějovic 

k příležitosti ukončení školního roku. Děti navštívily katedrálu sv. Mikuláše, Černou věž a kostel Panny Marie 

růžencové u petrinů. Odpoledne si ještě „zařádily“ v hopsáriu. Všichni se spokojení vrátili domů.                 PS 
 

  
 

   

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12

